
COMUNE DI BANARI
PROVINCIA DI SASSARI

SETTORE VIGILANZA

DETERMINAZIONE N. 277/20 DEL 18-09-2017

OGGETTO::Fornitura  energia  elettrica  illuminazione  pubblica.  Impegno  e
liquidazione fatture Enel Servizio elettrico periodo Marzo 2017.
Cig Z31188D23D.

VISTO che  con  Provvedimento  del  Sindaco  N°01  del  31.03.2017  è  stata  attribuita  al  Tecnico
comunale, Geom. Mauro Cau, la responsabilità dell’area  Tecnico/Manutentiva;
 
VISTE la  fattura  Elettronica  emessa  dalla  società  ENEL  ENERGIA  SPA riguardanti   la  fornitura  di
energia elettrica relativa all’illuminazione pubblica  riferiti al periodo Marzo, Agosto 2017 di seguito
elencate; 

Fattura Del Periodo Numero Cliente Ubicazione
Fornitura 

Importo   €. Capitolo

903030999899917
903030999899913

10.04.2017
10.09.2017

Marzo  2017
Agosto 2017

988416568 Ill. Pubblica 
Via Trieste

2202,39
1823,44

Cap 8216.1 
bilancio 
previsione 2017-
2019.

Totale 4025.83

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione delle suddette fatture;

VISTO l’art. 184 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000

DATO ATTO che il Codice identificativo di gara è il seguente; Z31188D23D

VISTO   il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2017-2019  approvato  con  Deliberazione  del  consiglio
Comunale n. 15 del 26.04. 2017;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

   
 DETERMINA 

DI PRENDERE atto di quanto in premessa.



DI IMPEGNARE a favore di Enel Energia S.P.A  la somma di Euro  4025.83;
  
DI LIQUIDARE a favore di Enel Energia SPA a saldo delle fatture qui di seguito elencate: 

Fattura Del Periodo Numero Cliente Ubicazione
Fornitura 

Importo   €. Capitolo

903030999899917
903030999899913

10.04.2017
10.09.2017

Marzo  2017
Agosto 2017

988416568 Ill. Pubblica 
Via Trieste

2202,39
1823.44

Cap 8216.1 
bilancio 
previsione 2017-
2019.

Totale 4025.83

DI DARE ATTO che la spesa di Euro 4025.83  è  imputata all’esercizio 2017 del bilancio di previsione
finanziario 2017-2019  ai capitoli come sopra indicati.

-DI DICHIARARE che, ai  sensi del Codice di Comportamento di cui al DPR n. 62/2013 e del Codice di
Comportamento  del  Comune  di  Banari,  approvato  con  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.
12/2014, non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con di destinatari dell’atto.

Il Responsabile del Procedimento                                             Il Responsabile del Servizio
    ( Dott.ssa Ruda Alfonsina)                               (Geom. Cau Mauro)

SETTORE VIGILANZA n.20 del 18-09-
2017 

Pag. 2



SETTORE VIGILANZA n.20 del 18-09-
2017 

Pag. 3



Il Responsabile del Procedimento
Ruda Alfonsina

Il Responsabile del Settore
 Mauro Cau

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di
Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Data: 18-09-2017 Il Responsabile di Servizio
 Mauro Cau

CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di
Regolarità Contabile.
Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si appone il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della presente determinazione che, pertanto, in data odierna diviene
esecutiva. 

Banari, 19-09-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
Prof. Antonio Carboni

PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti
d’ufficio;

A T T E S T A
che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Banari, 18-09-2017 Il Messo Comunale

 Giuseppe Carta

SETTORE VIGILANZA n.20 del 18-09-
2017 

Pag. 4


